
          1/4      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΥΔ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 
                                 έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1080/2006. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ)2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021, 
«για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, 
Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική 
Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119 

6. Το Σύστημα Διαχείρισης & Ελέγχου για τα Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και Τ.Σ. για το ΕΣΠΑ 
2021-2027. 

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και δη τα άρθρα 
118 και 120 όπως αντικαταστάθηκαν με το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός. 
Απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία»   

 

 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 

         
Μυτιλήνη,          21.  06.  2024  
 

   
Ταχ. Δ/νση : 1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών   Α.Π.:  οικ. 1208 

ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη  Προς: 
Πληροφ. : Γιαννάκα Δέσποινα  ΜΑΛΑΚΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  
Τηλ. : 2251352042  Ηλεκτρονικός Μηχ. ΤΕ   
E-mail : despgian@mou.gr  Χαρ. Τρικούπη 9  
Website  : www.pepba.gr  Μυτιλήνη ΤΚ 81 131  
     

     

     
Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών  για επισκευή και συντήρηση 

των παγίων εγκαταστάσεων, των Η/Υ και περιφερειακών και λοιπού εξοπλισμού της ΕΥΔ 
Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 

  
 

ΑΔΑ: 6ΓΜΑ7ΛΩ-ΗΒΕ



          2/4      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

8. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.2.2017 (ΦΕΚ 677Β/03.03.2017) «Διαδικασίες κατάρτισης, 
έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 
προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής 

9. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις 

10. Το Ν. 4605/19 (ΦΕΚ Α’/52/01.04.2019) άρθρα 43 και 44 περί τροποποίησης διατάξεων του Ν. 4412/2016 
11. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ61/τ.Α΄/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. 
και άλλες διατάξεις» 

12. Την με αριθ. 82981/29.08.2022 Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 
σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 32680/ΕΥΘΥ 
334/23.03.2015 (Β’ 791) υπουργικής απόφασης  (ΦΕΚ 4681/τ. Β΄/05.09.2022) 

13. Την C(2022) 6252 final/29.8.2022 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Προγράμματος «Βόρειο 
Αιγαίο» (CCI 2021EL16FFPR015) 

14. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ6132/Β/01.12.2022) «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών 
για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2121-2027»  

15. Την με Α.Π. οικ. 197/07.02.2024 απόφαση ένταξης της πράξης «ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΥΔ ΕΠ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ» με MIS 6004372 και ΣΑΕ 2024ΕΠ08870004, από όπου η ενέργεια του θέματος θα χρηματοδοτηθεί 

16. Την με Α.Π. 4891/12.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΡΥΗ-Ζ2Λ) εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2024 
και τον προγραμματισμό δαπανών 2025-2028. 

17. Την με  Α.Π. 1133/17-05-2023 απόφαση έγκρισης προϋπολογισμού των συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών του  
Υποπρογράμματος Α’ της τεχνικής υποστήριξης εφαρμογής του προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», για την 
προγραμματική περίοδο  2021-2027 

18. Τις υπηρεσιακές ανάγκες όπως αυτές περιγράφονται στην τεχνική έκθεση προγραμματισμού  
Αποφασίζει 

να προσκαλέσει τον Μαλακό Εμμανουήλ που εδρεύει στην οδό Χαρ. Τρικούπη  στη Μυτιλήνη ΤΚ 81100 με ΑΦΜ 
076555519 και ΔΟΥ Μυτιλήνης να εκδηλώσει το ενδιαφέρον του με την υποβολή οικονομικής προσφοράς για τις 
δαπάνες παροχής υπηρεσιών για επισκευή και συντήρηση των παγίων εγκαταστάσεων, των Η/Υ και 
περιφερειακών και λοιπού εξοπλισμού της ΕΥΔ Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» στις ακόλουθες κατηγορίες CPV: 
50334130-5 «Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης τηλεφωνικών κέντρων», 72611000-6 «Υπηρεσίες τεχνικής 
υποστήριξης ηλεκτρονικών υπολογιστών» και 51110000-6 «Υπηρεσίες εγκατάστασης ηλεκτρολογικού 
εξοπλισμού». 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΙ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Το αντικείμενο του έργου αφορά στην παροχή υπηρεσιών για επισκευή και συντήρηση των παγίων 
εγκαταστάσεων, των Η/Υ και περιφερειακών και λοιπού εξοπλισμού της ΕΥΔ Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» για 
την εύρυθμη λειτουργία της. 
 
2. ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Την υλοποίηση του έργου παρακολουθεί, επιβλέπει και παραλαμβάνει η Επιτροπή Παραλαβής, η οποία ορίζεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ. Η Επιτροπή Παραλαβής η οποία θα είναι υπεύθυνη για την οριστική 
παραλαβή του έργου, θα συντάσσει πρακτικά παραλαβής και καλής εκτέλεσης στα οποία θα πιστοποιούνται οι 
παρεχόμενες υπηρεσίες και θα αναφέρονται τυχόν παρατηρήσεις των ανωτέρω υπηρεσιών. 
 
3. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
Η διάρκεια υλοποίησης του έργου ορίζεται έως 31/12/2025. 
 
4. ΤΙΜΗΜΑ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ 
Η συνολική αμοιβή για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών δεν δύναται να υπερβεί το ποσό των δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (2.400,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. (17%).  
Στο ανωτέρω ποσό συμπεριλαμβάνονται τα κάθε είδους έξοδα και δαπάνες του αναδόχου. 

 

ΑΔΑ: 6ΓΜΑ7ΛΩ-ΗΒΕ



          3/4      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

Στο τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες χωρίς καμία περαιτέρω επιβάρυνση της ΕΥΔ 
έστω και εξ επιγενόμενης αιτίας και ενδεικτικά: 

• Η αμοιβή του προσωπικού που τυχόν διαθέτει ο ανάδοχος  

• Κάθε δαπάνη που αφορά οποιονδήποτε τρίτο, σχετικό με τις υπηρεσίες αυτές, συμπεριλαμβανομένων 
των εισφορών σε Ασφαλιστικά Ταμεία οποιασδήποτε φύσης, της ασφάλισης έναντι όλων των 
ατυχημάτων (προσώπων, περιουσιών, κλπ.) ή υποχρεώσεων έναντι τρίτων κατά την εκτέλεση των 
υπηρεσιών της παρούσας ή εξ αφορμής αυτών.  

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 
οργανισμών, η οποία, κατά νόμο, τον βαρύνει. 

Η ενέργεια χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και από Εθνικούς Πόρους στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027» και ειδικότερα από τις 
πιστώσεις της πράξης με τίτλο «ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΥΔ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» με MIS 6004372 και  ΣΑΕ 
2024ΕΠ08870004. 

5. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
Κατά των αποφάσεων της αρχής χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 100 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 
και του άρθρου 127 Ν. 4412/2016. Η εν λόγω ένσταση υποβάλλεται σε 5 ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει εντός 
προθεσμίας 10 ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για την 
κατάθεση ης ένστασης καταβάλλεται παράβολο 1% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο επιστρέφεται 
εάν η ένσταση γίνει δεκτή. 

6. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  
Η πληρωμή θα πραγματοποιείται με την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών, την οριστική παραλαβή από την 
Επιτροπή Παραλαβής, τη σύνταξη του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής και την προσκόμιση των απαραίτητων 
παραστατικών από τον Ανάδοχο. 
Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη 
νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήματος επί του καθαρού ποσού. 
Όλες οι πληρωμές θα γίνονται σε ευρώ με την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις 
ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής και σε χρόνο προσδιοριζόμενο από την αναγκαία διοικητική 
διαδικασία για έκδοση των σχετικών χρηματικών ενταλμάτων. 
Σε περίπτωση τυχόν καθυστέρησης της πληρωμής του αναδόχου, που οφείλεται στην έγκριση των σχετικών 
πιστώσεων του ΠΔΕ, ο ανάδοχος δεν μπορεί να ζητήσει την καταγγελία της σύμβασης για την αιτία αυτή. 
 
7. ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
Ο παραλήπτης της παρούσας καλείται να υποβάλλει το αργότερο μέχρι και 05/07/2024 και ώρα 15.00 μ.μ. στα 
γραφεία της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», 1ο χλμ. Μυτιλήνης Λουτρών, Τ.Κ. 811 
00 Μυτιλήνη, οικονομική προσφορά (Παράρτημα) για την εκτέλεση του έργου υπογεγραμμένη, η οποία 
διατυπώνεται αριθμητικώς σε ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ. Στο εν λόγω ποσό θα περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ 
τρίτων κρατήσεις.   

Ο προσφέρων υποβάλλει την προσφορά του είτε καταθέτοντας την, είτε αποστέλλοντάς την ταχυδρομικά με 
συστημένη επιστολή ή ιδιωτικό ταχυδρομείο. 
Κατά την υποβολή της, η προσφορά θα συνοδεύεται και από έγγραφο υποβολής διαβιβαστικό για πρωτοκόλλησή 
της. 
                                                                             Ο Προϊστάμενος 
                                                                                                                        της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

                                           Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 
 
 
                                                 Γεώργιος Πλακωτάρης  

Εσωτ. Διανομή: 
1. Μονάδα Γ’ 
2. Χ.Α. 

 

ΑΔΑ: 6ΓΜΑ7ΛΩ-ΗΒΕ



          4/4      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΙΜΗ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΤΙΜΗ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

Παροχή υπηρεσιών για επισκευή και 
συντήρηση των παγίων 
εγκαταστάσεων, των Η/Υ και 
περιφερειακών και λοιπού 
εξοπλισμού της ΕΥΔ Προγράμματος 
“Βόρειο Αιγαίο” 
 

  

ΦΠΑ 17%   

ΣΥΝΟΛΟ   

 
 
 
 
 
 
          Ημερομηνία                                                                                                           Υπογραφή (Σφραγίδα)                          

ΑΔΑ: 6ΓΜΑ7ΛΩ-ΗΒΕ


		2024-06-21T12:14:38+0300
	Athens




